ill! Amt fir Landwirtschaft und Geoinformation

Uffizi d’agricultura e da geoinfurmaziun

Ufficio per I'agricoltura e la geoinformazione

7001 Chur, Ringstrasse 10 Telefon +41 81 257 24 32

Gesommerte Tiere 2021

Tierbestand auf Alpen und Allmenden am Stichtag (25. Juli 2021)

Total Rindergattung
davon:
Milchkihe

andere Kuhe (Mutter- und Ammenkihe, Galtkihe)

Rinder Uber 730 Tage alt
Rinder 365 bis 730 Tage alt
Kalber120 bis 365 Tage alt
Kalber bis 120 Tage alt

Total Equiden

Total Schafe

davon:

Schafe gemolken

weibliche Schafe Uber 1jahrig
Widder Uber 1jahrig
Jungschafe unter 1jahrig

Total Ziegen

davon:

Ziegen gemolken

weibliche Ziegen Uber 1jahrig
Ziegenbdcke Uber 1jahrig
Jungziegen unter jahrig
Zwergziegen

Total Neuweltkameliden
Lamas
Alpakas

Alpschweine
Hahner

Fax +41 812572017  E-Mail: info@alg.gr.ch

www.alg.gr.ch

71404

14123
14748
7316
15854
15092
4271

1466

47207

583
27462
491
18671

6988

2848
2573

169
1393

28
22

1102
124

31.03.2022/ALG



