

7001 Chur, Ringstrasse 10 Telefon +41 81 257 24 32 Fax +41 81 257 20 17 E-Mail: info@alg.gr.ch www.alg.gr.ch

Gesömmerte Tiere 2021

Tierbestand auf Alpen und Allmenden am Stichtag (25. Juli 2021)

Total Rindergattung	71404
davon: Milchkühe andere Kühe (Mutter- und Ammenkühe, Galtkühe) Rinder über 730 Tage alt Rinder 365 bis 730 Tage alt Kälber120 bis 365 Tage alt Kälber bis 120 Tage alt	14123 14748 7316 15854 15092 4271
Total Equiden	1466
Total Schafe davon:	47207
Schafe gemolken weibliche Schafe über 1jährig	583 27462
Widder über 1jährig	491
Jungschafe unter 1jährig	18671
Total Ziegen davon:	6988
Ziegen gemolken	2848
weibliche Ziegen über 1jährig Ziegenböcke über 1jährig	2573 169
Jungziegen unter jährig Zwergziegen	1393 5
Total Neuweltkameliden Lamas	28 22
Alpakas	6
Alpschweine Hühner	1102 124